
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Cẩm Thành, ngày       tháng 7 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Cẩm Thành 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH 

 

 Căn cứ Luật  Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương số 47/2019-QH14 ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Nghị định 02/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ quy định 

công tác gia đình; 

 Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 08/4/2021 của Chủ tịch UBND xã 

Cẩm Thành về việc Thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Cẩm Thành; 

 Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Cẩm Thành, gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

 * Trưởng ban: 

 1. Ông: Hà Văn Chung - Phó Chủ tịch UBND xã 

 * Các phó Trưởng ban: 

 2. Ông: Lương Văn Chung - Công chức Văn hóa - xã hội (phó ban thường trực) 

 3. Bà: Nguyễn Thị Hương  - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã 

 * Các thành viên: 

 4. Ông: Nguyễn Hữu Tâm  - Trưởng công an xã 

 5. Ông: Cao Vũ Hải   - Chỉ huy trưởng quân sự xã 

 6. Ông: Bùi Trí Trung   - Công chức Tư pháp xã 

 7. Ông: Lê Hữu Thắng   - Công chức Tài chính - Kế toán 

 8. Ông: Trương Công Hoan  - Trưởng trạm Y tế 

 9. Bà: Lê Thị Thảo   - Công chức Văn hóa - chính sách 

 * Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

 10. Ông: Hà Minh Thoái - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy 

 11. Bà: Hà Thị Hường - Chủ tịch UB MTTQ xã 

 12. Bà: Bùi Thị Thiên   - Bí thư đoàn thanh niên 

 13. Ông: Cao Ngọc Anh  - Chủ tịch Hội Nông dân 

 14. Ông: Hà Văn Tùng  - Chủ tịch Hội CCB xã 



 15. Ông: Bùi Văn Giang  - Phó Chủ tịch MTTQ xã 

 * Thư ký: 

 16. Bà: Hà Thị Bình - Cán bộ Văn hóa - xã hội - Thông tin, truyền thông 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

 1. Ban chỉ đạo công tác gia đình có nhiệm vụ tham mưu giúp Ủy ban nhân dân 

xã chỉ đạo, xây dựng chương trình, kế hoạch và triển khai tổ chức thực hiện các hoạt 

động thuộc lĩnh vực công tác gia đình trên địa bàn xã. 

 2. Phối hợp với các cơ quan, tổ chức kiểm tra công tác gia đình và phòng 

chống bạo lực gia đình. Kiến nghị với cơ quan tổ chức xử lý kịp thời các hành vi, vi 

phạm pháp luật trong lĩnh vực gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình. 

 Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo xã: 

 1. Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cho 

phó trưởng ban và các thành viên Ban chỉ đạo. 

 2. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã để chỉ đạo điều hành 

nhiệm vụ. 

 3. Công chức Văn hóa - xã hội là thường trực của ban chỉ đạo, tham mưu các 

nội dung, kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo. 

 4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách xã đảm bảo giao hàng năm. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

57/QĐ-UBND ngày 08/4/2021 của Chủ tịch UBND xã Cẩm Thành về việc Thành 

lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Cẩm Thành. 

 Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 4 QĐ; 

- Phòng VHTT huyện (để B/c); 

- Thường trực Đảng ủy ( để B/c); 

- Thường trực HĐND; UBND (để B/c);   

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Tiến Dũng 

 


		dungbt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-16T15:12:32+0700


		2022-07-16T15:20:21+0700


		2022-07-16T15:20:38+0700


		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-16T15:20:57+0700




